INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

SOLICITAÇÃO  DE  AJUSTAMENTO  ESTRUTURAL  E  REFORMA  PARA  MELHORIA  DO
ESTACIONAMENTO DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO CAROLINO BARBOSA.

Justificativa.

A presente indicação tem como objetivo garantir  melhores condições de acesso e organização no
estacionamento  do  Posto  de  Saúde,  visto  que  atualmente  o  espaço  apresenta  dificuldades  para
comportar de forma adequada os veículos dos pacientes e funcionários.

A reforma e reorganização do estacionamento trarão benefícios significativos, como:

• Melhor aproveitamento do espaço disponível;

• Maior segurança e comodidade para usuários e servidores;

•  Facilidade  no  embarque  e  desembarque  de  pacientes,  especialmente  os  que  necessitam  de
atendimento especial.

Dessa forma, a medida contribuirá diretamente para a melhoria do atendimento à população e para o bom
funcionamento da unidade de saúde.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 3 de setembro de 2025

Vereador(es):

Oséias Pires Soares

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-03T15:23:50-0300